
Contacto

Teléfono +34 942520023
Correo Electrónico contratacion@mediocudeyo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39724) Valdecilla España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/32/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2022 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medio Cudeyo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mediocudeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wSWUNBEGG0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cubierta del Parque Infantil Monseñor de Cos de Solares

Valor estimado del contrato 139.275,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.523,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.275,66 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.mediocudeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wSWUNBEGG0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b009b80-4659-4107-b734-53b5b0c17e8d


Lugar

Ayuntamiento de Medio Cudeyo

Dirección Postal

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2021 a las 13:15 horas

Precio de la oferta más baja 135.794 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.272,73 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES ANIBAL, SL.
NIF b39360540
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.794 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 164.310,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/12/2021
Plazo de Formalización Del 14/01/2022 al 04/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza del Ayuntamiento, 1 - Casa Consistorial
(39724) Valdecilla España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uz2SeQvyGRt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007962878 |  2022-337922 | Fri, 14 Jan 2022 14:34:40:525 CET 19650316988163612164615298497028840149UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uz2SeQvyGRt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

